Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2024 года                                № 33                  с. Новоандреевка

О внесении изменений в Учетную политику для целей бюджетного

учета администрации Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым на 2024 год

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,

федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора,

приказами Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов

бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов

местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,

государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по

его применению», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования,, администрация Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Учетную политику администрации Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2024 год, изложить пункт 1.7.5

в новой редакции:

"1.7.5 Первичные учетные документы оформляются на бумажных носителях в связи с

отсутствием организационно-технической возможности формирования и хранения

электронных документов. Формы унифицированных электронных первичных учетных

документов применяются для формирования первичных учетных документов на бумажном

носителе с одновременным представлением лицу, на которое возложено ведение

бухгалтерского учета, электронного образа (скан-копии) такого документа в объеме и

порядке, установленными Графиком документооборота (Приложение №14).

Заполнение учетных документов на бумажных носителях осуществляется смешанным

способом (вручную; с помощью компьютерной техники).

(Основание: п. 5, п. 6 ст. 9 Закона № 402-ФЗ, п. 32, п. 33 Стандарта «Концептуальные

основы», п.1 Приложения 5 Приказа № 52н, п. 6 Приложения № 5 Приказа № 61н)".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования

Симферопольский район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское

поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новоандреевского сельского

совета- глава администрации

Новоандреевского сельского поселения      В.Ю.Вайсбейн